
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@fas.gov.ru

cp& Ps& P № jV  &  S '_________

На№   от_________________

Заявитель:
ООО «ПСК «Спецпериметр»
344020, Ростовская обл., г. Ростов-на- 
Дону, ул. Дундича, д. 19, цокольный 
этаж
gorod.rts@yandex.ru

Заказчик:
МАОУ «Физико-математический лицей
№93» ГО город Уфа РБ
450055, РБ, г. Уфа, ул. Российская, д.80
tendercbokt@mail.ru

РЕШЕНИЕ 
по жалобе №002/07/3-1555/2020

03.06.2020 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в 
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О 
защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в составе: 

Председатель Комиссии:
-  врио заместителя руководителя Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела естественных монополий и 
финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Башкортостан.

-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного 
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы 
по Республике Башкортостан,

при подготовке к рассмотрению жалобы от 29.05.2020 вх. №9873 ООО 
«ПСК «Спецпериметр» (344020, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. 
Дундича, д. 19, цокольный этаж) на действия МАОУ «Физико-математический 
лицей №93» ГО город Уфа РБ (450055, РБ, г. Уфа, ул. Российская, д.80) от
29.05.2020 вх. № 9873 при проведении аукциона в электронной форме, на 
«Капитальный ремонт ограждения территории МАОУ «Физико-математический 
лицей №93№ (№изв. в ЕИС 32009142371),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135- 
ФЗ «О защите конкуренции»,

3184944

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:gorod.rts@yandex.ru
mailto:tendercbokt@mail.ru


УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан поступила жалоба от 29.05.2020 вх. №9873 ООО «ПСК 
«Спецпериметр» (344020, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Дундича, д. 19, 
цокольный этаж) на действия МАОУ «Физико-математический лицей №93» ГО 
город Уфа РБ (450055, РБ, г. Уфа, ул. Российская, д.80) от 29.05.2020 вх. № 9873 
при проведении аукциона в электронной форме, на «Капитальный ремонт 
ограждения территории МАОУ «Физико-математический лицей №93№ (№изв. 
в ЕИС 32009142371).

Рассмотрение жалобы было назначено на 08.06.2020 в 16 час. 30 мин.
03.06.2020 от заявителя -  ООО «ПСК «Спецпериметр» (344020, 

Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Дундича, д. 19, цокольный этаж)
поступило заявление вх. №10261 об отзыве жалобы на действия МАОУ 
«Физико-математический лицей №93» ГО город Уфа РБ (450055, РБ, г. Уфа, ул. 
Российская, д.80) при проведении аукциона в электронной форме, на 
«Капитальный ремонт ограждения территории МАОУ «Физико-математический 
лицей №93№ (№изв. в ЕИС 32009142371).

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе 
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же 
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, 
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию 
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

В соответствии с ч. 3 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование 
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, 
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является 
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном 
порядке.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», 
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу от 29.05.2020 вх. №9873 ООО «ПСК «Спецпериметр» 
(344020, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Дундича, д. 19, цокольный этаж) 
на действия МАОУ «Физико-математический лицей №93» ГО город Уфа РБ 
(450055, РБ, г. Уфа, ул. Российская, д.80) от 29.05.2020 вх. № 9873 при 
проведении аукциона в электронной форме, на «Капитальный ремонт

2



ограждения территории МАОУ «Физико-математический лицей №93№ (№изв. 
в ЕИС 32009142371) без рассмотрения.

Врио председателя комиссии 

Члены комиссии

Примечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение 
комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении 
трех месяцев со дня принятия решения.

3


